Φανός: ἐπὶ τῆς λαμπάδος, ἀλλὰ μὴ ἐπὶ τοῦ κερατίου λέγε. τοῦτο δὲ λυχνοῦχον. *) †)

a) Ed. Pr. τοῦτο δὲ λυχνοῦχον λύς, rectius.

autem ille mihi alienissimum fuisse videtur; οὐ γάρ τι γλυκύθυμος ἀνήρ ἦν, οὐδὲ ἀγανόφρων, ἀλλὰ μάλιστραώς. Itaque hoc certe vocabulum ab alio adjectum esse, confitendum est.

His absolutis, nihil aliud restat nisi quererere, an recte contenderit Phrynicus, ποδαπός tantummodo ἐπὶ γένους ponī. Unum novi Demosthenem in Or. I. c. Aristog. p. 782. (si tamen illa Demosthenem auctorem habet) ποδαπός pro ποῖος usurpasse. τις οὖν οὐτός ἔστι; κύων τὴν Δίαι τοῦ δήμου. Ποδαπός; οἶος, οὓς μὲν αἰτιᾶται λύκους εἰναι, μὴ δάκνειν. qui locus ita comparatus est, ut orator ex ambiguitate significationis lusum captasse videatur. Quam ob causam sic statuo, vocabulum illud jam ante occasum Graeciae a genuina significatione deflexisse, auctoribus paucis et ignobilibus, increbruisse autem vitium cum celeris aevi macedonici corruptelis. Sic legitur ap. Josephum ἐπ' ἀδήλῳ τὸ ποδαπὸν γενήσονται Antiqq. V. 4. 356. ποδαπὸν τὸν τρόπον VI. 14. 356. ποδαπὸν τὸ τέλος VII. 4. 371. quo utroque loco Cocejus, qui de illo Atticistarum praecepto per somnium inaudiverat, ποταπόν, tanquam magis atticum, reponi jussit. Eodem modo loquuntur Aristid. Rhetor. T. II. p. 457. Diog. La. VI. 3. 318. Julian. Or. in Const. p. 46. Liban. Decl. T. IV. p. 136. Synes. de Insomn. p. 154. D. Nicomach. Ger. Arithm. I. p. 24. et is usus jam Apollonii aetate invaluerat: ἐπὶ ἑδνικῆς ἐννοιᾶς ποδαπός λέγομεν, γάρ ἵστη ὅτε ἀνθυπάγεται κατὰ ἐν ποστητη, ὅτε λέγομεν, ποδαπός ἔστι Τρύφων, μέλις ηλικός de Synt. L. I. 3. 26. Ποῖος autem pro ποδαπός Pherecrates ap. Plut. de Mus. p. 1142. ποῖος οὐτοὶ Τιμόθεος; Μιλήσιός τις πυρφόλας, et Callimachus Ep. XXX. Τίς; Εργίνος. ποῖος; οὐ Κρῆς usurparunt.

†) Poll. et Hesych. idem referunt; φανός autem recte accentu in ultima; si in penultima, esset nomen proprium viri, ut Grammatici volunt, ejus fortasse, cuius mentio fit in Eqq. Aristoph. quanquam ibi cum tono in ultima vulgatum est. Nomine φανός utebantur Attici pre-

Ἐν χρῶ κουρίας φάθι καὶ μὴ ψιλόκουρος. †).

lampade aut face aut taeda; Euripides sane Poll. X. φανὸν πενήνης, quam aliī δῆδα, i. e. taedam s. facem. Λυχνοῦχον vero Attici appellant laternam; ea fere cornea est, quam posteri φανόν nominarunt, unde *fanal* nostris in navigiis. Ammonii locus sic legendus: Λυχνοῦχον καὶ λαμπτῆρα φασὶ τὸν νῦν φανόν, φανόν δὲ τὴν λαμπάδα. Cicero lychnuchi ligneoli meminit, ut lychnuchus non tantum in corneo instrumento dici videatur, sed in quoque lychni reponerentur; nam et Latini lychnos pro lucernis usurpant, ut Virg. et Cicero, vitandae humilitatis aucupio, ut loquitur Fortunatianus. Neque vero adduci possum, ut *lychnuchus ligneus* Ciceronis esset is, quem Alexis Athen. XV. ἐν λολυγνοῦχον uno verbo nominat; quod idem fortasse fuisse suspicatur Athenaeus atque ὀβελισκολύχνιον Theopompi, instrumentum militare. Λύχνιον quoque et λυγνίδιον, ut observat Pollux, appellabant Attici (hoc non dicit Pollux X. 118.) quam posteri λυχνίαν, i. e. candelabrum. Eustathius docet, φανός proprie ex sarmentis accensis, δῆδας vero ex taedis fieri solitos. Nunner.